

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Ritter Schokow Dankeschön>
LL Artikelnummer	174549
EAN Einzelartikel	4000417651709
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Schokolade



Inverkehrbringer	
Name	Alfred Ritter GmbH & Co. KG

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	176 g	Bio-Artikel?	nein

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)
Zutaten: Zucker, Palmfett, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, BUTTERreinfett, MagerMILCHjoghurtpulver, HASELNÜSSE, HASELNUSSmasse, Glukose-Fruktose-Sirup, SAHNEpulver, magerer Kakao, BUTTER, SüßMOLKE, Maltodextrin, WEIZENmehl, HASELNÜSSE (gehackt), Emulgator: Lecithine (SOJA), gezuckerte KondensMILCH, MagerMILCH, SAHNE, Kokosöl, Reis, WEIZENmalz, Salz, WEIZENstärke, GERSTENmalzextrakt. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten.

Allergene			
Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	ja	Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja
Weizen und Weizenerzeugnisse	ja	Schalenfrüchte und Schalenfruchterzeugnisse	ja
Gerste und Gerstenerzeugnisse	ja	Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	ja
Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja		

## Spurenhinweise

Eier und Eierzeugnisse	ja	Pecanuss und Pecanusserzeugnisse	ja
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	ja	Paranuss und Paranusserzeugnisse	ja
Mandeln und Mandelerzeugnisse	ja	Pistazie und Pistazienerzeugnisse	ja
Walnuss und Walnusserzeugnisse	ja	Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse	ja
Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse	ja	Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse	ja

## Besondere Angaben im Rahmen der LMiV - produktspezifisch

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.
--	--------------------------------------

<b>Nährwertangaben</b>				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	-	-	-	-
Energie/Brennwert in kJ	2398 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	576 kcal	-	-	-
Fett	39 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	22 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	49 g	-	-	-
davon Zucker	47 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	-	-	-	-
Eiweiss	6,5 g	-	-	-
Salz	0,3 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.